
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°22 du 16 novembre 2022 au 2 décembre 2022 
05120221202477 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

75  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 décembre 2022 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051220700718798001 
Adjoint technique , Adjoint 

adm. principal de 2ème 
classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 ST IMOGES 25/11/2022 24/01/2023 

V051221000818720001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
21h00 GAYE 18/10/2022 01/12/2022 

V051221000833214001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 

DIRECTEUR.RICE DES FINANCES 
ET DU CONTROLE DE GESTION, 

DE L'ORGANISATION DES ACHATS 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 31/10/2022 01/01/2023 

V051221100845358001 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Attaché 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 ST JUST-SAUVAGE 15/11/2022 15/11/2022 

V051221100845888001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

24h00 BERMERICOURT 22/11/2022 01/04/2023 

V051221100847181001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

COORDINATEUR.TRICE 
COMPTABLE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 16/11/2022 17/12/2022 

V051221100847226001 Adjoint technique Adjoint technique territorial 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMPERTRIX 16/11/2022 01/01/2023 

V051221100847314001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Gestionnaire administratif du 
domaine public routier - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/11/2022 01/01/2023 

V051221100847523001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

canalisateur.trice, fontainier.ière 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 16/11/2022 01/01/2023 

V051221100849140001 Adjoint technique agent d'entretien 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
02h00 VIENNE-LA-VILLE 01/12/2022 01/12/2022 

V051221100849427001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe 

TECHNICIEN.NE D'OPERATIONS 
ARCHEOLOGIQUES 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 18/11/2022 01/01/2023 

V051221100849500001 Adjoint technique  des Agent d'entretien polyvalent et de Poste vacant suite à une 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/11/2022 01/01/2023 



3 
 

établissements 
d'enseignement, Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

service - F/H fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051221100850089001 
Attaché, Rédacteur 

principal de 1ère classe 
Acheteur public H/F 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SDIS de Marne 18/11/2022 02/01/2023 

V051221100850528001 
Adjoint administratif , 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

Assistant services à la population 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
15h00 ST HILAIRE-AU-TEMPLE 18/11/2022 19/12/2022 

V051221100851085001 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe 
Chargé d'accueil en bibliothèque 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
15h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

21/11/2022 15/01/2023 

V051221100851231001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 
2ème classe, Attaché 

Ecrivain public numérique 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 21/11/2022 01/01/2023 

V051221100851352001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
28h30 ISLES-SUR-SUIPPE 22/11/2022 01/01/2023 

V051221100851653001 

Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe 

Médiateur.trice du patrimoine 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 21/11/2022 01/01/2023 

V051221100851925001 Adjoint technique Agent d 'entretien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 SOMSOIS 21/11/2022 01/01/2023 

V051221100852270001 Adjoint d'animation 
Accompagnateur transports 
scolaire Saint-ouen/Somsois 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
02h05 SYND. SCOLAIRE DE SOMSOIS 21/11/2022 04/01/2023 

V051221100852642001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 BOULT-SUR-SUIPPE 21/11/2022 02/01/2023 

V051221100852665001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
JOURNALISTE _ REDACTEUR.RICE 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 21/11/2022 01/02/2023 

V051221100852802001 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe 

MAITRE NAGEUR SAUVETEUR 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 22/11/2022 01/01/2023 

V051221100853550001 Adjoint adm. principal de Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une 10h00 SOULANGES 22/11/2022 09/01/2023 



4 
 

2ème classe fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051221100853640001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

08h00 ETOGES 22/11/2022 31/12/2022 

V051221100854091001 Ingénieur 
Ingénieur.e en valorisation 

énergétique 
Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 22/11/2022 01/02/2023 

V051221100854139001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 OIRY 23/11/2022 01/01/2023 

V051221100854312001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

12h00 SOUDRON 22/11/2022 22/11/2022 

V051221100854439001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
UN DIRECTEUR DES SERVICES 

TECHNIQUES (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 ST MEMMIE 23/11/2022 02/05/2023 

V051221100854598001 Agent social 
Agent polyvalent des Services 

Hoteliers 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
27h41 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES 23/11/2022 01/01/2023 

V051221100854643001 Agent social Agent de soins en EHPAD 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES 23/11/2022 01/01/2023 

V051221100854643002 Agent social Agent de soins en EHPAD 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES 23/11/2022 01/01/2023 

V051221100854643003 Agent social Agent de soins en EHPAD 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES 23/11/2022 01/01/2023 

V051221100854643004 Agent social Agent de soins en EHPAD 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES 23/11/2022 01/01/2023 

V051221100854706001 Attaché, Attaché principal 
Chargé de mission enseignement 

supérieur, Chef de projet 
université d'été 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

23/11/2022 01/01/2023 

V051221100855194001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de jeunes enfants de 

terrain 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 TINQUEUX 23/11/2022 01/03/2023 

V051221100855217001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
Chargé d'accueil Gardien 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 23/11/2022 01/12/2022 

V051221100855461001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 ISLES-SUR-SUIPPE 23/11/2022 01/01/2023 

V051221100855538001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Un assistant de proximité (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 EPERNAY 23/11/2022 01/01/2023 

V051221100855623001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

TECHNICIEN.NE SIG 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/11/2022 01/02/2023 



5 
 

V051221100856303001 
Technicien principal de 

2ème classe 
Responsable de la cuisine centrale 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 24/11/2022 16/03/2023 

V051221100856416001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de jeunes enfants (h/f) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CCAS BLANCS-COTEAUX 24/11/2022 01/02/2023 

V051221100856749001 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 

technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
15h00 BASLIEUX-SOUS-CHATILLON 24/11/2022 02/01/2023 

V051221100857793001 Adjoint administratif Gestionnaire comptable 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 25/11/2022 01/12/2022 

V051221100858053001 
Adjoint administratif , 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

Assistant services à la population 
(h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
26h00 VERZENAY 28/11/2022 01/01/2023 

V051221100858246001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/11/2022 01/02/2023 

V051221100858333001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Technicien informatique - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/11/2022 01/02/2023 

V051221100858479001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Référent.e du guichet unique 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 25/11/2022 02/01/2023 

V051221100858564001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Chargé d'accompagnement des 
mesures dédiées au logement 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/11/2022 01/02/2023 

V051221100858667001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Serrurier.ère 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 EPERNAY 25/11/2022 26/12/2022 

V051221100858922001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Secrétaire de direction 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 EPERNAY 25/11/2022 01/01/2023 

V051221100860070001 Technicien, Technicien Chargé.e d'opérations de Poste vacant suite à une 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 28/11/2022 01/02/2023 



6 
 

principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

maintenance- voirie radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

V051221100860543001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

assistant.e de gestion 
administrative 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 28/11/2022 01/02/2023 

V051221100860770001 Agent social 
Aide à domicile / auxiliaire de vie 

sociale (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
30h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 28/11/2022 01/01/2023 

V051221100860843001 

Ingénieur, Ingénieur 
principal, Technicien, 

Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 
principal de 2ème classe 

Administrateur systèmes et 
réseaux - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 28/11/2022 01/02/2023 

V051221100860855001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Mécanicien.ne 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 28/11/2022 01/02/2023 

V051221100860954001 
Psychologue de classe 
normale, Psychologue 

hors-classe 
Psychologue - F/H 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
17h30 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 28/11/2022 01/02/2023 

V051221100861081001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

agent.e d'accueil et d'information 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 29/11/2022 01/02/2023 

V051221100861459001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé dans le cadre 
du détachement 

dérogatoire sur un cadre 
d'emplois supérieur 
réservé aux BOETH 

19h00 EPOYE 29/11/2022 01/01/2023 

V051221100861584001 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe 
agent d'accueil en médiathèque 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 BETHENY 29/11/2022 01/01/2023 

V051221100862070001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 COOLE 29/11/2022 01/01/2023 

V051221100862345001 Adjoint technique 
agents des interventions technique 

polyvalent 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 BETHENY 29/11/2022 01/01/2023 

V051221100862345002 Adjoint technique 
agents des interventions technique 

polyvalent 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 BETHENY 29/11/2022 01/01/2023 

V051221100862882001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Chargé d'opérations - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/11/2022 01/01/2023 



7 
 

de la collectivité 

V051221100863018001 
Adjoint d'animation, 
Adjoint technique 

Référent(e) périscolaire 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 30/11/2022 01/01/2023 

V051221100863063001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Chef.fe de projet mission ville et 

territoires durables 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 30/11/2022 01/03/2023 

V051221100863207001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 30/11/2022 01/12/2022 

V051221100863759001 Attaché principal 
Directeur des ressources humaines 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 30/11/2022 28/02/2023 

V051221100864404001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Agent de maîtrise 

Cuisinier (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 30/11/2022 01/12/2022 

V051221200865176001 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 
étab. d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 
Adjoint technique  des 

établissements 
d'enseignement 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/12/2022 01/01/2023 

V051221200865348001 Educateur  des APS 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 01/12/2022 01/01/2023 

V051221200866073001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 FAGNIERES 01/12/2022 01/01/2023 

V051221200866164001 
Bibliothécaire, 

Bibliothécaire principal 
Responsable du système 

d'information documentaire 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 REIMS 01/12/2022 01/02/2023 

V051221200866185001 

Bibliothécaire, 
Bibliothécaire principal, 
Attaché de conservation 
du patrimoine, Attaché 

principal de conservation 
du patrimoine 

Directeur.rice Adjoint.e 
Médiathèques 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 EPERNAY 01/12/2022 02/01/2023 



8 
 

 

 

V051221200866560001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Assistant.e administratif.ve 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 02/12/2022 01/03/2023 


